-1-

平成 23 年 5 月 13 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  拓 史

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 取締役経営管理室室長 百瀬 哲

（TEL：03-5733-5631）

本社移転ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成23年5月13日開催の取締役会において、下記のとおり本社を移転することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。なお、本移転は連結子会社であるNSセミコン株式会社および

イクオス株式会社の本社移転も併せて行います。

また、これに伴い特別損失が発生することとなりましたので、その概要をお知らせすると共に、昨今

の情勢を踏まえまして、平成22年10月22日に発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしま

す。

記

１． 本社移転

（１） 本社移転先

東京都千代田区猿楽町2丁目4番11号 犬塚ビル1階

（２） 移転理由

昨今のオフィス賃料相場下落に伴い、賃借物件を見直すとともに、事務所内空間の効率的利

用を図ることにより、固定費の削減を目的とするものであります。

（３） 移転時期

平成23年7月中旬予定

（４） 特別損失の発生およびそれらの内容

事務所の固定資産のうち廃棄することが決定されたものについての減損損失、現状回復工事

費用、その他移転に要する諸費用等、計16百万円を特別損失として計上いたします。

（５） その他

登記上の本店所在地につきましては、平成23年6月開催予定の当社定時株主総会に定款変

更議案を付議し、ご承認いただいた上で、現在の東京都港区から東京都千代田区へ変更する予

定であります。

-2-

２． 業績予想の修正

平成23年3月期（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

(単位：百万円)

(修正の理由)

当社グループは既存事業の拡大と併せ、新規事業の展開に努めてまいりましたが、長期化する不

況の影響等により、システム構築等の既存事業における受注が低迷を続け、新規事業についても既

存事業の伸び悩みを補完するに至らない見込みであることから、売上高を前回予想より下方修正す

ることといたしました。しかしながら、グループ一丸となった経費削減の努力等により営業利益への影

響を最小限に抑えることで、利益面への影響は軽微となる見込みであります。

以上

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 1,030 △141 △99 △114 △13,682 円 19 銭

今回修正予想 （Ｂ） 813 △153 △85 △108 △13,019 円 02 銭

増 減 額  （Ｂ）－（Ａ） △217 △12 14 6 －

増 減 率       ％ △21.1% － － － －

（ご参 考 ）前 期 実 績
（平成 22 年 3 月期）

817 △92 △70 △165 △19,793 円 55 銭